
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

 

Til BUU 

Bilag 1. Revision af godkendelseskriterier 

 

 

NOTAT 

Godkendelseskriterier - for private leverandører af dagtilbud, der 

muliggør godkendelsen af engelsk, tysk og fransk som hovedsprog - 

foreslås revideret under hensyntagen til følgende: 

 

 

Hovedsprog er engelsk, tysk eller fransk 

 

Med begrebet hovedsprog menes det sprog, som i udgangspunktet 

anvendes i dialogen mellem børn og pædagogisk personale i 

privatinstitutionen.  

 

Hovedsproget i privatinstitutioner skal som udgangspunkt være dansk i 

henhold til Dagtilbudsloven. Kommunen kan dog beslutte, at hovedsproget 

i en privatinstitution kan være engelsk, tysk eller fransk, hvis det skønnes 

efter en konkret vurdering, at det ikke medfører integrationsmæssige 

problemer. 

 

Ved en godkendelse som privatinstitution med andet hovedsprog end 

dansk forpligter privatinstitutionen sig til ved optag af børn at sikre, at 

reglerne i Dagtilbudslovens § 22a samt kommunalt vedtagne retningslinjer 

overholdes. 

 

Det betyder konkret, at privatinstitutionen ved optag af et nyt barn skal 

foretage en vurdering af, om det har integrationsmæssige konsekvenser for 

det konkrete barn at blive optaget i institutionen.  

 

Privatinstitutionen skal i forbindelse med optag udarbejde et skriftligt 

notat, hvoraf det fremgår, at vurderingen har fundet sted.  

 

Privatinstitutionen skal bede forældre fremsende dokumentation for, at de 

opholder sig i Danmark kortvarigt.  

 

Denne dokumentation består af enten: 

 

 en opholdstilladelse på baggrund af beskæftigelse 
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 et ansættelsesbrev med slutdato 

 dokumentation for, at forældrene har været udstationeret i udlandet,  

 forældrene skal udstationeres i udlandet eller  

 at udstationering er en forventet del af ens ansættelse.  

 

Skriftlige notater om optag af nye børn skal fremsendes til forvaltningen i 

forbindelse med fremsendelse af den månedlige oversigt med indmeldte 

børn. 

 

Den private institution forpligter sig desuden til at orientere om 

ovenstående regler på sin hjemmeside og ved anden vejledning, sådan at 

målgruppen er tydelig for ansøgere. 

 

Det er muligt at søge om, at både hele institutionen og afdelinger af 

privatinstitutionen har et andet hovedsprog end dansk.  

 

For privatinstitutioner træffes beslutningen om hovedsproget som led i 

godkendelsen af institutionen.  

 

For allerede godkendte privatinstitutioner udarbejdes der et tillæg til den 

eksisterende godkendelse.  


